

Klassik-Ganzkuchen und -Tortenböden

Artikelgruppe / -name	Getreideanteile ohne andere Zutaten			Allergie-Informationen										Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Zusatzstoffe	Nährwert - Informationen pro 100 g										Symbol					
	Weizen %	Roggen %	Dinkel %	Hefe	Salz	Zucker	Honig	Malz	Gelatine	GLUTEN	MILCH/MILCH-ERZEUGNISSE	HÜHNEREI	BUTTER			SCHALENFRUCHT	SESAM	SOJA	ERDNUSS	Energie kJ	Energie kcal	Fett, g	davon gesättigte Fettsäuren, g	Kohlenhydrate, g	davon Zucker, g	Eiweiß, g	Salz, g	Ballaststoffe, g	Vegetarisch	Vegan	Laktosefrei
Meraner Apfel ganz	100				X	X				X	X	X	X	X				Äpfel, Zimt, Mandeln, Natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Vanille-Aroma											X		
Gedeckter Apfel ganz	100				X	X				X	X	X	X				Äpfel, Rosinen, Zimt, Rum-Aroma											X			
Kirschstreusel ganz	100				X	X				X	X	X	X				Kirschen	907	216	7,54	4,01	33,91	18,04	2,64	0,17	1,16	X				
Käsekuchen ganz	100				X	X				X	X	X	X				Magerquark, Natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen										X				
Pflaumenkuchen ganz	100			X	X	X				X	X	X	X				Pflaumen, Zimtzucker, Aprikosenkonfitüre										X				
Zitronensandkuchen	100				X	X				X	X	X	X				Zuckerguss, natürliches Zitronen-Aroma mit anderen natürlichen Aromen										X				
Schokosandkuchen	100				X	X				X	X	X	X		X		Kuvertüre (dunkel), Rum-Aroma	Kuvertüre: Emulgator Sojalecithin									X				
Marmorsandkuchen	100				X	X				X	X	X	X		X		Kuvertüre (dunkel + weiss), Rum-Aroma	Kuvertüre: Emulgator Sojalecithin									X				
Tarta de Santiago	100				X	X				X	X	X		X			gemahlene Mandeln, Sahne, Bio-Zitronenschale		1815	433	29,22	9,41	32,29	24,57	10,87	0,08	3,59	X			
Zwiebelkuchen mit Speck	100			X	X			X		X	X	X	X				Zwiebeln, Speck, Butter, Sahne, Käse	Speck-Würfel; Dextrose; Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Kaliumnitrat													
Zwiebelkuchen ohne Speck	100			X	X			X		X	X	X	X				Zwiebeln, Butter, Sahne, Käse										X				
Marzipantortenboden	100				X	X				X	X	X	X	X			Marzipan, Aprik.-konfitüre., Mandeln	Aprikosenkonfitüre: Geliermittel: Pektin; Säuerungsmittel: Citronensäure	Nährwertangaben nicht möglich wegen schwankenden Gewichtsanteilen										X		
Torteletts	100				X	X				X	X	X	X				Natürliches Zitronen-Aroma mit anderen natürlichen Aromen, Vanille-Aroma		1833	438	20,63	12,70	56,48	23,81	6,40	0,19	1,70	X			
Mürbeteigboden	100				X	X				X	X	X	X				Natürliches Zitronen-Aroma mit anderen natürlichen Aromen, Vanille-Aroma		1833	438	20,63	12,70	56,48	23,81	6,40	0,19	1,70	X			
Wienerboden	100				X	X				X	X	X	X														X				
Topfen-Schmankerl	100			X	X	X	X			X	X	X	X				Magerquark, getr. Aprikosen (geschw.), natürliches Zitronen-Aroma mit anderen natürlichen Aromen	Aprikosen: Konservierungsmittel Schwefeldioxid	1028	246	4,14	2,32	40,67	19,77	9,89	0,59	3,93	X			

Allergie-Informationen: Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerlei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet (Die Zutat "Butter" ist in der Liste zwar separat aufgeführt, gehört jedoch zum Allergen "Lactose"). Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.